
〠９８１－３２１３ 

仙台市泉区南中山２－２４－１２ 

ＴＥＬ ３７９－４７８０ 

ＦＡＸ ３４８－４３４０ 

e-mail minaminak-siminc@hm-sendai.jp 

 
 
旧年中は、多くの皆様に当市民センターをご利用いただき、またご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、多くの皆様に、学び・交流・地域づくりの場とし
てご利用いただけますよう、職員一同取り組んでまいります。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 
南中山市民センター職員一同 

 （公財）仙台ひと・まち交流財団                      令和２年１月１日号 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

  

   

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

日 時 ： 令和２年 ２月９日（日） ８：００～１５：３０ 

場 所 ： オーエンス泉岳自然ふれあい館 （貸切バスにて移動します） 

集 合 ： 南中山市民センター ８：００ 時間厳守 

対 象 ： 小学生と保護者５０名 【先着】 ※子ども１人に対して保護者は１名まで 

                              ※未就学児は参加できません。 

参加費 ： おひとりにつき１，０００円（保険料、食費、バス代） 

申 込 ： １２月２１日（土）１０：３０～ 費用をそえて窓口へ 

     ※定員に達し次第、申込は終了とさせていただきます。電話にてご確認ください。 ※お申し込みの際お預かりした個人情報は、該当講座の運営以外には使用しません。 

 

◆利用時間  ９：００～１８：００ 

◇利 用 日  市民センター開館日 

◆貸   出  ひとり３冊・２週間まで 

あけましておめでとうございます 

講座のお知らせ 

講座の様子 Part 1 

仙台市図書館より譲渡された本を

配架中です。絵本などたくさん入

りました！ 

ぜひご利用ください。 

 
図書ボランティア「虹」のメンバ

ーが本の貸出業務・図書室の整理

などを行っています。 

“トーンチャイム
リリーベル”の皆
さんによるコンサ
ートを楽しみまし
た。みんなで歌っ
たり、参加型のコ
ンサートで、きれ
いな音色のトーン
チャイム演奏に心
が癒されました。 

市民企画講座 



＊このセンターだよりは、リサイクルできます。 

だよｐｒ 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

   

 

１ 元旦 

休館日 

２ 

休館日 

３ 

休館日 

４ 

休館日 

５ 
４月分地域優先

申込 

（１５日まで） 

６ 

休館日 

７ 

 

８ 
 

９ 
 

１０ 
３月分空き室 
申込受付開始 

 

１１ 
 

１２ 

個人使用日 

 

１３ 
成人の日 

１４ 

休館日 

１５ 
４月分抽選申込 

（～31 日まで） 

１６ 
図書ボランテ
ィア定例会 

１７ 
ほがらかシニ
ア塾・交流会 
 

１８ 
こどもワンダ
ークラブ③ 

１９ 

 

 

２０ 

休館日 

２１ ２２ ２３ 
 

２４ 
 

２５ 
まなびねっと 
「いずみ中山」 
推進委員会 

２６ 

JL 定例会 

２７ 

休館日 

２８ 
 

２９ 
 

３０ ３１  

市民センターのホームページも随時更新しております。 
講座の募集情報や講座レポートも掲載しておりますので、どうぞご覧ください！ 

← 仙台市市民センターの 
ホームページにアクセス 
できます。 

南中山・北中山小学校区子ども会育成会合同 

年末年始休館日 12/28～1/4 

児童のグループワークでは、小学校

を越えたグループ編成でしたが、協力

して行事プログラムの計画を立てる

ことができました。ジュニアリーダー

指導によるレクリエーションゲーム

では、児童と世話人が一緒にゲームを

楽しみ、今後の子ども会活動に活用し

たいとの声が寄せられました。 

 

◆利用時間：９：００～１６：３０ 
◆利 用 日：市民センター開館日のみ 

👉古新聞・雑誌・ダンボール・雑がみは、 
種類ごとに分けてしばってお持ちください。 

👉布類は、洗濯して乾かしたものを 
透明な袋に入れてお出しください。 

※ルールを守って、正しい方法で出しましょう！
皆さまのご協力をお願いしたします。 

古紙・布類回収庫 

 
 

◇１／１2（日）９：００～２１：００ 

使用料   一  般 ２４０円 
【２時間】  小中学生 １２０円 

👉種目…卓球、バドミントンなど 
👉ラケット・ボール等の用具はご持参下さい。 
なお、事故防止のため、使用状況によっては 
種目を制限させていただく場合があります。 

体育館の個人使用日 

 

38（みつばち）朗読会による「講

話と朗読劇」を楽しみました。音読

は大脳の筋トレ、声を出すことの大

切さを再確認できました。情感あふ

れる朗読劇では、藤沢周平の作品の

世界に引き込まれ思わず涙する受講

生もいました。 

講座の様子 Part 2 

今年も恒例の「門松作り体験」を

開催しました。見事な門松が完成

し、参加者も大喜び！お正月を迎え

る準備ができました。 


